证券代码：000728        证券简称：国元证券        公告编号：2009－001

国元证券股份有限公司 2008 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公告所载 2008 年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计师事务所审

计，可能与经审计的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2008 年度主要财务数据和指标

项  目 本报告期 上年同期 增减幅度（％）

营业收入（万元）

营业利润（万元）

利润总额（万元）

净利润（万元）

基本每股收益（元）

净资产收益率（％）

123,904.34

  59,556.73

58,950.17

 52,393.18

0.36

10.82%

   409,955.75

315,528.33

327,340.35

227,968.55

1.64

44.11%

-69.78%

-81.12%

-81.99%

-77.02%

-78.05%

下降 33.29 个百分点

 本报告期末 本报告期初 增减幅度(%)

总资产（万元）

股东权益（万元）

每股净资产（元）

1,224,957.17

484,047.43

3.31

1,894,418.78

516,793.82

3.53

-35.34%

-6.34%

-6.23%

二、经营业绩和财务状况情况说明

2008 年，由于证券市场持续低迷，公司自营投资业务（含权证创设）累计亏损 0.94

亿元，较去年同期自营投资业务利润 19.04 亿元出现大幅下降。另外，伴随股票的成交额

大幅萎缩，公司经纪业务收入亦有一定幅度下滑，造成公司净利润等经营业绩指标下滑 70%

以上。同时，因客户保证金的减少，致使公司资产总额较年初下降 30%以上。目前，公司

的资产负债率较低，公司财务状况良好。

注：表中财务数据和指标以归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。

国元证券股份有限公司董事会

2009 年 1 月 15 日